2023年 9月 11日

各 位
会 社 名  正 栄 食 品 工 業 株 式 会 社

代  表  者  代表取締役社長    本 多 市 郎

  （コード番号 8079 東証プライム市場）

問 合 せ 先  取締役経営企画部長 加 納 一 徳

  （ＴＥＬ    03－3253－1211）

2023年 10月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向を踏まえ、2023年 9月 11日開催の取締役会において、2023年 3月 14

日に公表しました 2023年 10月期（2022年 11月 1日～2023年 10月 31日）の通期連結業績予想

を以下のとおり修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１．当期の通期連結業績予想数値の修正（2022年 11月 1日～2023年 10月 31日）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益
1 株 当 た り

連結当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 100,000 2,500 2,450 1,600 95.03

今回修正予想（Ｂ） 107,000 3,500 3,600 2,400 142.52

増 減 額（Ｂ－Ａ） 7,000 1,000 1,150 800

増 減 率（％） 7.0 40.0 46.9 50.0

（参考）前期連結実績

（2022年 10月期）
103,188 3,749 4,095 2,788 165.63

２．修正の理由

第３四半期累計期間の業績を踏まえ、コスト上昇を反映した販売価格の引上げ、新型コロナ感染症の 5類

移行による人流の回復による土産菓子や外食向け販売の回復、エネルギー価格や原料価格上昇が予想比落ち

着いてきていることなどを勘案し、業績予想を修正するものであります。

（注）上記の業績予想数値等は、現時点における入手可能な情報にもとづいており、実際の業績は、

様々な要因により予想値と異なる可能性があります。

以上